
        

 

 

Україна 

Місцеве самоврядування 

 

Ювілейна селищна рада 

Дніпропетровського району Дніпропетровської області 
Третя сесія сьомого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

«Про затвердження Програми реформування 

та розвитку медичної галузі на території 

Ювілейної селищної територіальної громади 

на 2016-2020 роки»  

 
 

 

 

 

На виконання законів України «Про місцеве самоврядування  

в Україні», «Про порядок проведення реформування системи охорони здоров’я у 

Вінницькій, Дніпропетровській, Донецькій областях та місті Києві», керуючись наказом 

МОЗ України від 04.11.2011 № 755 «Про затвердження Положення про центр первинної 

медичної  (медико-санітарної) допомоги та положень про його підрозділи,  з метою 

запровадження системи стимулюючих заходів для забезпечення ефективної діяльності 

працівників медичної галузі у процесах надання якісної первинної медичної допомоги 

мешканцям сел. Ювілейне та модернізації системи охорони здоров’я, Ювілейна селищна 

рада  

 

 

 

ВИРІШИЛА: 

 

 

1. Затвердити Програму реформування та розвитку медичної галузі на території  

Ювілейної селищної територіальної громади на 2016-2020 роки (додається). 

 

 

 
 СЕЛИЩНИЙ  ГОЛОВА     І.М. КАМІНСЬКИЙ 

 

 

10 грудня 2015 року 

39-3/VІІ 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  

до рішення селищної ради 

від 10 грудня 2015 № 39-3/VII 
 

 

 

 

ПАСПОРТ 

Програми реформування та розвитку медичної галузі на території Ювілейної 

селищної  територіальної громади на 2016 - 2020 роки 

 

 

 

1 

 

Ініціатор розроблення програми Комісія з питань освіти, культури, 

охорони здоров’я, фізкультури, спорту та 

соціального захисту населення. 

2 Розробник програми 

 

Ювілейна селищна рада 

 

3 Відповідальний виконавець програми 

 

Ювілейна селищна рада 

 

4 Співвиконавці програми 

 

Виконком Ювілейної селищної ради, 

відділи та управління. 

5 Термін реалізації  

 

2016-2020 роки 

 

6 Орієнтовний загальний обсяг 

фінансових ресурсів,  необхідних для 

реалізації 

Програми, всього, 

у тому числі: 

 

 

6.1 Орієнтовний обсяг коштів місцевого 

бюджету 

 

 

6.2 Коштів з інших джерел --------- 

 

 

 

 

 

СЕКРЕТАР СЕЛИЩНОЇ РАДИ                                                            Л.В. ЛАГОДА 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

П Р О Г Р А М А 

 

РЕФОРМУВАННЯ  ТА РОЗВИТКУ 

МЕДИЧНОЇ ГАЛУЗІ 

НА ТЕРИТОРІЇ  ЮВІЛЕЙНОЇ  

СЕЛИЩНОЇ   ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ  

ГРОМАДИ 

на 2016-2020 р.р. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сел. Ювілейне 

2015 р. 

 
 



Опис  проблеми та обгрунтування необхідності її розв’язання шляхом розроблення 

та виконання програми. 

Програма розроблена на підставі Закону України «Про порядок проведення реформування 

системи охорони здоров’я у Вінницькій, Дніпропетровській, Донецькій областях та місті 

Києві», Наказу МОЗ України від 04.11.2011р. №755 «Про затвердження Положення про 

центр первинної медичної (медико-санітарної) допомоги та положень про його 

підрозділи», Наказу МОЗ України від 05.10.2011р. №646 «Про затвердження нормативно-

правових актів Міністерства охорони здоров'я України щодо реалізації Закону України 

"Про порядок проведення реформування системи охорони здоров'я у Вінницькій, 

Дніпропетровській, Донецькій областях та місті Києві", Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні». 

Реформа первинної медико-санітарної допомоги передбачає підвищення 

доступності послуг для хворих, надання комплексних лікувальних, паліативних і 

профілактичних послуг, раціональне використання медичних технологій та лікарських 

засобів, а також підвищення ефективності по відношенню до витрат. 

 
I. Сучасний стан закладів охорони здоров’я на території Ювілейної селищної 

територіальної громади: Медична допомога членам  громади надається  на першому 

рівні Ювілейною амбулаторією загальної практики-сімейної медицини, Степнянською 

амбулаторією ЗП-СМ та фельдшерським пунктом по вул. Мічуріна, 41 сел. Ювілейне. 

На другому рівні медичну допомогу члени громади отримують в комунальному 

закладі Дніпропетровська центральна районна лікарня Дніпропетровської  обласної ради. 

Проблема: 

1. На теперішній час  Ювілейна селищна територіальна громада, не маючи  у 

комунальній власності комунального закладу для надання членам громади,  що 

проживають в селищі Ювілейне, кваліфікованої первинної медико-санітарної допомоги та 

приміщення для  такого закладу: 

1) Не може впливати належним чином на покращення  якості надання медичної 

допомоги членам своєї громади. 

2) При виконанні державних програм по реформі охорони здоров’я буде сприяти 

розвитку інших територіальних громад, а не Ювілейної селищної територіальної 

громади. 

2. Відсутність фінансування через місцеві бюджети може призвести до руйнації життєво 

необхідної сільської медицини, яка хоча й не на належному рівні, але наразі працює. 

3. Відсутність зв’язку між якістю отриманих медичних послуг та видатками на її 

фінансування, а також відсутність мотивації медичних кадрів до якісної праці; 

4. Низька самостійність медичних закладів при використанні кадрових, фінансових, 

матеріально-технічних ресурсів. 

 

2. Мета Програми 

Метою Програми є вирішення питань щодо: 

1. реалізації державної політики реформи медичного обслуговування з пріоритетним 

розвитком первинної медичної допомоги та інституту лікаря загальної практики-

сімейної медицини; 

2. підвищення рівня якості надання первинної медичної допомоги членам своєї 

громади. 

3. раціонального використання видатків місцевого бюджету.  

4. запровадження системи стимулюючих заходів для забезпечення ефективної 

діяльності працівників медичної галузі у процесах надання якісної первинної 

медичної допомоги мешканцям сел. Ювілейне, с. Степове 

5. модернізації системи охорони здоров’я та впровадження новітніх медичних 

технологій в практику роботи лікувально - профілактичного закладу; 



6. профілактики і зниження рівня захворюваності, інвалідності і передчасної 

смертності населення селища. 

 

3. Основні напрями, завдання та заходи з виконання Програми 

Завдання програми спрямовані на реалізацію державної політики стосовно 

збереження та зміцнення здоров’я населення, профілактики захворювань, мінімізації 

факторів ризику захворювань та створення сприятливого для здоров’я середовища. 

Основними завданнями та заходами Програми є: 

1) пріоритетний розвиток первинної медико-санітарної допомоги з гарантованим 

наданням якісних медичних послуг; 

2)  забезпечення лікувально – профілактичного закладу селища медикаментозними 

засобами та медичним устаткуванням; 

3)  покращення та оновлення матеріально-технічної бази медичного закладу; 

4)  підвищення рейтингу галузі охорони здоров’я та рівня престижу медичних 

працівників. 

5) зменшення частоти госпіталізації за рахунок збільшення ліжок денного 

стаціонару. 

4. Етапи виконання Програми 

1. Програма виконується у два етапи.  

2. На першому етапі (2016 - 2017 роки) передбачається:  

1)створити передумови для забезпечення населення  медичними послугами належного 

рівня та якості відповідно до стандартів;  

2) надати ЮАЗПСМ статус КЗ Ювілейна амбулаторія ЗП-СМ; 

3) виділити приміщення звільнене СЕС Дніпропетровського району для розміщення КЗ 

Ювілейна АЗП –СМ; 

4) фінансування закладів охорони здоров’я первинного рівня здійснювати солідарно з 

державного та місцевих бюджетів шляхом раціонального використання коштів, 

забезпечення їх максимальної віддачі. 

3. На другому етапі (2017 - 2020 роки) передбачається: 

1) забезпечити населення медичними послугами високого рівня та якості відповідно до 

вимог стандартів, гармонізованих з міжнародними або регіональними;  

2) провести комплексну модернізацію та технічне переоснащення. 

5. Обсяги та джерела фінансування Програми  
Фінансове забезпечення реалізації Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 

місцевого бюджету в межах видатків на галузь, а також за рахунок інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством. 

 Обсяг асигнувань, спрямованих на виконання заходів Програми, визначається у 

видатковій частині місцевого бюджету та може уточнюватись на протязі року.  
6. Очікувані результати 

Виконання Програми сприятиме: 

- досягненню оптимального планування і розподілу фінансових ресурсів;  

- економічний ефект за рахунок зменшення рівня госпіталізації хворих до стаціонарів, 

зменшення кількості відвідувань  вузькопрофільних спеціалістів, зменшення викликів 

швидкої медичної допомоги; 

- гарантованому збільшенню  обсягу надання медичних послуг населенню; 
- доступності та підвищенню рівня якості надання первинної медико-санітарної допомоги 

населенню завдяки оснащенню закладу охорони здоров'я сучасним медичним 

обладнанням та кваліфікованими медичними кадрами; 

- наближення кваліфікованої медичної допомоги до кожного окремого пацієнта і його 

сім'ї; 

- підвищенню ефективності роботи медичних працівників; 

- підвищення соціальних стандартів життя медичних працівників селища; 

- поліпшенню демографічної ситуації та основних показників, які характеризують стан 

здоров'я населення. 

 

Секретар ради                                                                                                   Л.В. Лагода 


	Третя сесія сьомого скликання
	Р І Ш Е Н Н Я
	П Р О Г Р А М А

	Метою Програми є вирішення питань щодо:
	Основними завданнями та заходами Програми є:



